問合せ先

政策課

直通電話042-769-8203

相模原市の「企業版ふるさと納税」 初の寄附を頂きました！

（第一生命保険株式会社 町田支社からの寄附について）

この度、第一生命保険株式会社町田支社から「企業版ふるさと納税」を活用した

寄附を受領しましたのでお知らせします。本件は、令和２年７月に地域再生計画が

認定されたことに伴い、本市で初めて「企業版ふるさと納税」が活用された事例で

す。

寄附の概要

１ 寄附者

第一生命保険株式会社 町田支社 支社長 清水 克浩 様

２ 寄附金額

１００，０００円

３ 受領日

 令和２年１０月２２日（木曜日）

４ 寄附金の使途

いただいた寄附金は、地方創生のための健康づくりの推進や医療体制の充実に資

する事業に活用させていただきます。

※企業版ふるさと納税

地方公共団体が行う地方創生の取組に対する企業の寄附について法人関係税が税額控除

される仕組みです。

令和２年１０月２６日

相模原市発表資料